Inscripciones.-Se presentaron alumnos procedentes de to-
dos los Departamentos de la República. La selección se hizo so-
bre pruebas que acreditaron condiciones de musicalidad, nocio-
nes de Teoría y Solfeo, o iniciación en algún instrumento.

La matrícula dio doscientos noventa y un (291) alumnos
para diversos estudios instrumentales y de Canto; y sesenta y
cinco (65) para el curso de Danza, en la Escuela creada en este
año y confiada a la dirección del profesor Kiril A. Pikieris. La
Sección Infantil está a cargo de la señorita Irma Guzmán.